

Toholammin kunta
Kunnanhallitus
Lampintie 5
69300 Toholampi

Diaarinumero EPOELY/79/2024

Etelä-Pohjanmaan ELY-keskus
Ulla Hietala
PL 77
67101 Kokkola
kirjaamo.etela-pohjanmaa@ely-keskus.fi

Viite: Lausuntopyyntö 20.3.2024, Ympäristövaikutusten arviointiohjelma Akkalankankaan tuulivoimahanke, Toholampi

Asia: Lausunto ympäristövaikutuksen arviointiohjelmasta

Hankkeesta vastaavana toimiva Neoen Renewables Finland Oy suunnittelee uutta tuulivoimapuistoa Kokkolan Akkalankankaan alueelle, joka sijaitsee noin 10 km Toholammin keskustan lounaispuolella rajautuen Kokkolan ja Toholammin väliseen kuntarajaan. Hankealueen koko on noin 3750 ha. Hankealueelle on suunnitteilla enintään 28 tuulivoimalaa, joiden yksikköteho on korkeintaan 10 MW. Voimaloiden kokonaiskorkeus on maksimissaan 300 metriä. Näiden lisäksi alueelle rakennetaan tarvittavat yhdystiet, maakaapelointi voimaloiden välille ja sähköasema.

Sähkönsiirtovaihtoehtoina tarkastellaan neljää vaihtoehtoa. Kaikissa vaihtoehtoissa sähkönsiirto tehdään Toholammin Ullavan sähköasemalle. Siirtoreittien on suunniteltu kulkeutuvan hankealueelta koilliseen kohti Toholammin Kiertokankaan aluetta. Reittivaihtoehdot A1 ja A2 ylittävät ojittamattoman Kuikkalamminnevan Toholammin puolella. Etäisyys A1 ja A2 reitin välillä on noin 120 metriä. Reittivaihtoehdot B1 ja B2 on suunniteltu kiertämään Kuikkalamminneva myötäillen Toholammintietä. Etäisyys B1 ja B2 reitin välillä on suurimmillaan 200 metriä. Kaikki reittivaihtoehdot sijoittuvat uuteen johtokäytävään.

Lausunto

Toholammin kunnan näkemyksen mukaan YVA-ohjelma on hyvin laadittu ja se antaa hyvän pohjan ympäristövaikutusten arvioinnille. Kunta haluaa tuoda esille arvioinnissa huomioitavaksi muutamia Toholammin kuntaa koskevia asioita.

Kohta 6.1. Muut tuulivoima- ja voimajohtohankkeet – Länsi-Toholammin ja Toholampi-Lestijärvi tuulipuistojen osalta osayleiskaavat on hyväksytty ja lainvoimaiset, puistot on myös rakennusluvitettu. Hanketoimija wpd on kuitenkin käynnistänyt YVA-menettelyn ja

kaavaprosessin kummankin puiston osalta uudelleen. YVA-ohjelmat ovat olleet nähtävillä, samoin osallistumis- ja arviointisuunnitelmat.

Kuva 9.9 Lestijokivarren maakunnallisesti arvokas kulttuurimaisema-alue on esitetty virheellisellä rajauksella (vertaa VAMA-alue).

Sähkönsiirron osalta kunta toivoo, että valituksi tulisi vaihtoehto, joka kiertää ojittamattoman Kurikkalamminnevan Toholammin puolella.

YVA-ohjelmassa on esitetty voimaloiden alustava sijoittelu, mutta ohjelmavaiheessa ei esitetä alustavia näkymä-, melu- ja välkemallinnuksia, joiden tulosten perusteella syntyy rakentamista rajoittava alue. Voimaloiden etäisyys kuntarajasta on pienimmillään kuitenkin vain kymmeniä metrejä ja siten on selvää, että alustavan voimalasijoittelun mukainen kaavaratkaisu aiheuttaisi rakentamista rajoittavia vaikutuksia Toholammin kunnan puolelle. Toholammin kunnan näkemyksen mukaan rakentamista rajoittava tuulivoimatoiminta tulee maanomistusoloista tai kuntarajasta riippumatta ratkaista osayleiskaavalla myös Toholammin kunnan osalta tai voimalasijoittelua tulisi muuttaa siten, ettei rakentamista rajoittavia vaikutuksia Toholammin kunnan puolelle synny.

Toholammin kunnan alueelle ei saa aiheutua melu- tai välkehaittoja.

Hankkeen toteuttajan tulee turvata radio- ja tv-lähetysten laadukas vastaanotto tarvittaessa lisämastoin.

Muutoin Toholammin kunnalla ei ole huomautettavaa laaditusta YVA-ohjelmasta.

Toholammilla 9.4.2024

Jukka Hillukkala
kunnanjohtaja

Mikko Polet
tekninen johtaja